
進級・入学おめでとうございます。

【本校の目指す資質・能力】 

     コミュニケーション力・想像力・忍耐力・自主性・自律心・自己判断力 

  

 

 

堺町小学校 ホームページ http://sakaisho.ed.jp/index.html 

  浦河町立堺町小学校 学校だより № １   令和７年４月７日 

 

 

 

  

 暖かな日差しが降り注ぐ４月。入学・進級に胸膨らませる子ども達２５２名で、堺町小学

校の新学期が始まります。今年度も多くの職員が入れ替わりましたが。堺町小学校教職員が

一丸となって、子ども達の学びと成長に満ちた学校づくりに努めますので、保護者・地域の

皆様には、ご支援ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

登校時刻について 
職員がいない早い時間帯に児童が学校で事故等があっても対応が難しいことから、登校時間を７：
５０から８：０５としています。例年、早くから玄関で待っている児童が多く見受けられます。なるべく、登
校時間に合わせて自宅を出るようにしていただきますよう、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 
学校保管の学用品等について 

タブレット（iPad）は、昨年度の途中から土・日曜日にご家庭で充電し、平日は学校保管といたしま
した。また、充電がなくなった場合は、平日でも家で持ち帰って充電してくるように伝えています。 
学用品や教科書等については、子ども達の荷物が重くなるという負担を軽減するために、学校に置
いておけるものは学校保管にしています。学校保管するものは、学年で統一されていますので、学年便
り等でご確認ください。 

 
算数・国語ドリルについて 

児童が使用する国語・算数ドリルについては、例年、浦河町から配付されるものを使用します。なお、
ドリル以外のテスト等については、各学年で選定したものを使用し、代金を保護者の方にご負担いた

だくこととなります。集金については学年通信等でお知らせします。ご理解・ご協力をよろしくお願いし
ます。 

【学校教育目標】 

自ら・共に拓く堺小の子 

〇進んで考える子 

〇思いやりのある子 

 〇心と体をきたえる子 

 ご 連 絡 
職員の異動について 

今年度、堺町小学校に異動となった職員が支援員、講師

等を含め以下の７名となります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

小笠原  睦  教    諭  新冠町立新冠小学校 
中 田 奈緒美 教    諭  えりも町立えりも小学校 
大 石 恭 義 教    諭  新ひだか町立高静小学校 
桑 田 愛 季 教    諭  浦河町立浦河東部小学校       
平 泉 勇 紀 事 務 職 員  新ひだか町立高静小学校 
青 木 幸 子 支  援  員  新規採用 
大 島 友 花 支   援   員    浦河町立浦河東部小学校 
※その他に育休に入っていた渡部 実香子教諭、木下 瑞希教諭が今年度より復帰いたします。 

http://sakaisho.ed.jp/index.html


令和７年度のＰＴＡ 

【PTA総会について】 
 今年度のPTA総会につきまして

は、集合形式ではなく、書面での

提案とさせていただくことにいたし

ます。詳細につきましては、１１日

（金）配布予定の文書をご確認く

ださい。よろしくお願いいたします。 

 

【アウトメディア 
カードについて】 

アウトメディアの必要性やＳＮＳ

の危険性については、昨年度も安

心メール等にてお知らせさせてい

ただいたところですが、改めて保

護者にも意識していただきたいと

思い、役員会で話し合った結果、

今年度も「アウトメディアカード」

を配付することとしました。お子さ

んと確認・相談をして今年度の目

標やルールを考えていただければ

と思います。 

いつも目に入るところに貼るな

どして「アウトメデイア」の家庭で

の取り組みを進めてくださいます

ようご協力をお願いいたします。 

通級指導  清 水 祥 子 

      小野寺  勤 

養護教諭      大 川 和 美   

事務職員      平 泉 勇 紀 

事務職員  澤 井 智 紀 

時間講師  竹 内 雅 文 

特別支援教育支援員 

市 川 智 睦 

      猪 狩 美紀子 

      別 所 裕 子 

      狩 野 菜都美 

      宇 田 麻 衣 

      青 木 幸 子 

日本語支援員 

      館 嵜  恵 

      大 島 友 花 

スクールサポートスタッフ 

      柴 崎 慧 子 

事務生   服 部 虹 夏 

公務補   北 村 則 明 

 

今年度の教職員を紹介します！ 
   どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※４・５年生書写、６年生の理科については、寺内教諭が担当いたします。 

※安達 正敏教諭につきましては、引き続き病気療養中となります。 

登下校時の児童の安全確保に向けて 

登下校時の児童の安全確保に向け、次の通り指導しますのでお知らせします。特に雨天時は、駐車スペース

から校舎までの道のりを歩く児童が増えます。日頃から安全に登下校できるよう、児童には交通ルールを守り、

自分の命や体を自分で守る心を育ててまいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力につきましても何卒よ

よろしくお願い致します。 

 

校  長  櫻 井  亮 

教  頭      熊 谷  真 

主幹教諭    寺 内 淳 一 

ＴＴ・少人数（４・５・６年） 

教務主任      晴 山 省 吾 

１年１組  田 中 裕 人 

１年２組  中 田 奈緒美 

２年１組  蘇 田 由紀子 

２年２組  小笠原  睦 

３年１組  川 上 亜里紗 

４年１組  樋 下 初 響 

４年２組  木 下 瑞 希 

５年１組  菊 池 慎 子 

５年２組  早 苗 皓 基 

６年１組  黒 川 正 紀 

６年２組  三 浦 芙 夕 

なないろ 

  １組  石 居 年 光 

  ２組  深 野 光 希 

  ３組  桑 田 愛 季 

  ４組  渡 部 実香子 

  ５組  三 河  聡 

 副担任  大 石 恭 義  


